
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 188 del 04/12/2008
 

 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO REGIONALE 25 novembre 2008, n. 182
 
Modifica all’art. 57 del regolamento interno del Consiglio.
 
 
Omissis
 
IL CONSIGLIO REGIONALE
 
- Udita e fatta propria la relazione alla proposta di modifica al regolamento interno del Consiglio;
 
- Preso atto della discussione generale;
 
- A unanimità di voti (sono assenti dall’Aula i Gruppi La primavera pugliese, Verdi, PSDI, IdV, DC-Ind.
Movimento per l’autonomia, GpA e il cons. Canonico), espressi e accertati per alzata di mano,
 
DELIBERA
 
 di approvare, così come approva, la modifica dell’articolo 57 del regolamento interno del Consiglio, nel
testo allegato alla presente delibera e di essa facente parte integrante.
 
Il Vice Presidente del Consiglio
Luciano Mineo
 
 
MODIFICA AL REGOLAMENTO
INTERNO DEL CONSIGLIO
 
 L’articolo 57 del regolamento interno del Consiglio è sostituito dal seguente:
 
“Art. 57
(Delle interrogazioni con risposta immediata)
 Le interrogazioni con risposta immediata devono consistere in una sola domanda, formulata in modo
chiaro e conciso, su un argomento di particolare rilevanza, connotato da urgenza o particolare attualità
politica.
 Il Presidente del Consiglio, d’intesa con i Presidenti dei Gruppi consiliari e la Giunta regionale, stabilisce
la seduta, la sua durata e le materie sulle quali possono essere presentate interrogazioni con risposta
immediata e ne dà notizia ai Consiglieri regionali.
 I Consiglieri regionali, entro il settimo giorno antecedente la seduta indicata, presentano alla

1



Presidenza, per iscritto, interrogazioni con risposta immediata.
 Il Presidente del Consiglio, tra le interrogazioni pervenute, individua, nell’ambito delle materie,
argomenti diversi e presentatori appartenenti a Gruppi diversi, secondo un criterio di rotazione tra gli
stessi Gruppi.
 Lo svolgimento delle interrogazioni con risposta immediata ha luogo, di norma, una volta al mese in
seduta pomeridiana.
 In tali sedute, nelle quali è fatto assoluto divieto di iscrivere all’ordine del giorno qualsiasi altro
argomento, non è richiesta la presenza del numero legale dei Consiglieri componenti il Consiglio.
 Il presentatore di ciascuna interrogazione ha facoltà di illustrarla per non più di due minuti. A ciascuna
delle interrogazioni presentate risponde il rappresentante della Giunta competente in materia per non
più di tre minuti. L’interrogante ha diritto di replicare per non più di un minuto.
 L’Ufficio di Presidenza dispone la trasmissione radio-televisiva in diretta della seduta consiliare,
assicurandone la massima diffusione sull’intero territorio regionale.
 Le interrogazioni svolte con la procedura di cui al presente articolo non possono essere presentate
come interrogazioni urgenti o ordinarie”.
 
Il Vice Presidente del Consiglio
Luciano Mineo
 
_________________________

2


